Consorcio Vías y Caminos Zona 1 Guayas, en calidad de contratista, con el objeto 

de suscribir el contrato para realizar el “SERVICIO DE MANTENIMIENTO VIAL CON 

MATERIAL PETREO DE LOS CAMINOS VECINALES EN LA ZONA 1 EN LA PROVINCIA 

DEL GUAYAS” 

• La CLÁUSULA QUINTA establece el valor del contrato en USD 1.453.019,5944 (UN 

MILLON CUATROCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL DIECINUEVE CON 5944/100 

DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA) 

• La CLÁUSULA SEXTA.- 6.05.- El valor total del contrato se pagara mediante la 

presentación de Planilla (s) Mensual, debidamente aprobada(s) por el Administrador 

del Contrato, Informe de satisfacción, acta de entrega parcial o definitiva según

[...]

Contrato No.  L-CPG-7-2023-X-0 

Fecha de suscripción  20 de octubre del 2023 

Objeto del Contrato  SERVICIO DE MANTENIMIENTO VIAL CON 

MATERIAL PETREO DE LOS CAMINOS 

VECINALES EN LA ZONA 1 EN LA 

PROVINCIA DEL GUAYAS 

Valor del contrato US $ 1´453.019,5944 (UN MILLÓN 

CUATROCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL 

DIECINUEVE CON 5944/100 DÓLARES DE 

LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA, mas 

I.V.A.,                            

Plazo del Contrato  100 días  

Contratista  
CONSORCIO VÍAS Y CAMINOS ZONA 1 

GUAYAS 

Procurador común Abg. Carmen Cristina Gallo Reyes 

Forma de pago

[...]

Maria Fernanda Naranjo Romo, Supervisor del Contrato, se dirige al suscrito 

para solicitar lo siguiente: 

“…Conforme a los aspectos técnicos y justificaciones del requerimiento de un contrato 

complementario, esta Supervisión APRUEBA el presupuesto establecido por el valor de 

$116.237,7972 (Ciento Dieciséis Mil Doscientos Treinta y Siete con 7972 /10000 dólares de los 

Estados Unidos de América), correspondiendo al 7,999740516% del monto total del contrato 

No. L-CPG-7-2023-X-0, valor que se encuentra dentro del porcentaje establecido en la Ley 

Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Publica en su Art.

[...]

Presupuestaria para la instrumentación del Contrato Complementario No. 1 del 

contrato No. L-CPG-7-2023-X-0, cuyo objeto es "Servicio de mantenimiento vial 

con material pétreo de los caminos vecinales en la Zona 1 en la Provincia del 

Guayas”, por el valor USD $116.237,7972 (Ciento Dieciséis Mil Doscientos Treinta 

y Siete con 7972/100 dólares de los Estados Unidos de América), sin incluir IVA, a 

fin de continuar con los trámites pertinentes. 

• Con memorando No. PCG-DPOP-2024-0124-M del 26 de enero de 2024, el Ing. 

Fernando Tomas Núñez Torres, Director Provincial de Obras Públicas, en atención